
UCHWAŁA NR XXXIX/205/22 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Wądroże Wielkie 
obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Wądroże 
Wielkie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 
1) zapewnienie tymczasowego zakwaterowania osobom nie deklarującym dalszego wyjazdu z gminy 

oraz osobom deklarującym dalszą podróż (tranzyt) 
2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego 
3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 

ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka 
medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1-3; 

5) w miarę posiadanych środków finansowych zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz 
innych produktów niezbędnych do minimalnego funkcjonowania w społeczeństwie. 
§ 2. Pomoc, o której mowa w §1 będzie realizowana w miarę posiadanych przez Gminę Wądroże 

Wielkie na ten cel środków. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. i podlega 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 35F42B40-2E44-4EAE-9EA6-8768E9A80E59. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, związek 

jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie 

posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 

tej ustawy. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego natomiast formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy 

danej jednostki, w tym przypadku Wójta Gminy. Uchwała wjedzie w życie z dniem podjęcia, 

jednak z mocą wsteczną tj. od dnia 24 lutego 2022 r. czyli od czasu kiedy rozpoczęła się rosyjska 

inwazja na Ukrainę, a tym samym masowy napływ imigrantów wojennych na teren Polski, którzy 

potrzebowali wsparcia, a którego wsparcia udzieliła im również Gmina Wądroże Wielkie. Zgodnie 

z art. 4 Ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych przewiduje możliwość nadania aktowi normatywnemu mocy wstecznej, jeżeli 

zasady demokratycznego państwa nie stoją temu na przeszkodzie. Mając na uwadze obecną 

sytuacje, wprowadzenie aktu normatywnego z mocą wsteczną realizuje zasadę demokratycznego 

państwa i w tej sytuacji jest nie tylko uzasadnione, ale wręcz konieczne. 

 

 Wójt Gminy 

  

Elżbieta Jedlecka 

 

Id: 35F42B40-2E44-4EAE-9EA6-8768E9A80E59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



